

Số: 28 /KH-BVĐ

Thanh Oai, ngày 26 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH Vận động “Quỹ nhân đạo” năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH- CTĐHN, ngày 08/3/2024 của Hội Chữ Thập đỏ Thành phố Hà Nội về việc tổ chức “Tháng Nhân đạo” năm 2024; Công văn số 1323- CV/HU, ngày 18/3/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc triển khai “Tháng nhân đạo” năm 2024;

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện Thanh Oai; Ban vận động “Quỹ nhân đạo” năm 2024 huyện Thanh Oai xây dựng, triển khai kế hoạch vận động và quản lý “Quỹ nhân đạo” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền, vận động toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, chiến sỹ, các cơ quan, các tổ chức, đơn vị, các doanh nghiệp các tầng lớp nhân dân trong huyện nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc chăm sóc các đối tượng xã hội, phát huy truyền thống nhân ái của dân tộc Việt Nam “Thương người như thể thương thân” để cùng chia sẻ hỗ trợ giúp đỡ, người nghèo, người khuyết tật, nạn nhân thiên tai, hỏa hoạn, các cháu học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, chi sửa chữa hoặc làm nhà, tặng bò sinh sản đối với các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, giúp họ ổn định cuộc sống hòa nhập cộng đồng.

- Xây dựng Quỹ nhân đạo để các cấp Hội Chữ thập đỏ huyện đến cơ sở có nguồn kinh phí, chủ động trong công tác cứu trợ thường xuyên, cứu trợ đột xuất góp phần vào việc thực hiện tốt chính sách xã hội an sinh xã hội của Đảng, Nhà nước.

2. Yêu cầu:

Việc vận động xây dựng Quỹ Nhân đạo thực hiện trên tinh thần tự nguyện “Toàn dân làm việc thiện” công khai, dân chủ nhằm đẩy mạnh phát triển thành phong trào rộng khắp, tiến tới xã hội hóa các hoạt động nhân đạo từ thiện.

II. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG

Ban vận động họp triển khai cuộc vận động xây dựng “Quỹ nhân đạo”, giao Hội Chữ thập đỏ huyện là cơ quan thường trực kiểm tra, đôn đốc, giám sát, sử dụng quỹ đảm bảo đúng mục đích;

1. Đối tượng ủng hộ: Cán bộ công chức, viên chức, người lao động của các cơ quan, tổ chức đơn vị doanh nghiệp và nhân dân trên địa bàn huyện. Những tập thể, cá nhân trong và ngoài huyện mong muốn đóng góp ủng hộ Quỹ nhân đạo của huyện;

- Cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ gia đình và các nhà hảo tâm;

*** Cấp huyện:**

Vận động các cơ quan đơn vị hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội, các trường THPT, THCS, Tiểu học, Mầm non (bao gồm: Hợp đồng 68; Riêng Trung tâm y tế huyện Thanh Oai chỉ tiêu ủng hộ là cán bộ công chức, viên chức, Hợp đồng đang làm việc trực tiếp tại Trung tâm và làm việc tại Trạm y tế các xã, thị trấn); Các cơ quan, Doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

*** Cấp xã, thị trấn:**

Vận động các cơ quan của Đảng, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội; Các đơn vị, cửa hàng sản xuất kinh doanh, các hộ gia đình, các đoàn viên, hội viên, các nhà hảo tâm trên địa bàn xã, thị trấn quản lý.

2. Mức vận động ủng hộ:

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, trong các cơ quan, đơn vị hành chính sự nghiệp và người lao động trong các cơ quan đơn vị doanh nghiệp ủng hộ tối thiểu là 01 ngày lương/người;

- Các đoàn viên, Hội viên, các hộ gia đình, cơ sở sản xuất nhỏ... thuộc quản lý xã: Ủng hộ tối thiểu 10.000đ/hộ/người (*Mười nghìn đồng chẵn*);

3. Tiếp nhận ủng hộ:

a. Địa chỉ tiếp nhận ủng hộ: Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp... ủng hộ “**Quỹ nhân đạo**” đề nghị chuyển vào tài khoản: **3761.0.1020285. 91012** – Tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn – Chi nhánh huyện Thanh Oai;

Ủng hộ bằng tiền mặt tại: Văn phòng Hội Chữ Thập đỏ huyện Thanh Oai (*Tầng 3 khu nhà khối dân*);

* Mọi thông tin chi tiết liên hệ với Văn phòng Hội Chữ thập đỏ huyện Thanh Oai:

- Đ/c Lã Thị Hương – Phó CT Hội CTĐ huyện, ĐTDĐ: 098 360 6715

- Đ/c Lê Thị Lan Anh – Kế toán Hội CTĐ huyện, ĐTDĐ: 0979251348.

b. Thời gian triển khai: Từ ngày 01/4/2024 đến 31/5/2024.

(Tùy vào tình hình thực tế của địa phương, đơn vị có thể triển khai sớm hơn)

III. QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG QUỸ (Cho cả cấp huyện và cơ sở)

1. Số tiền vận động được tại cơ sở sẽ để lại hoạt động tại cơ sở đó nhằm hỗ trợ trực tiếp, kịp thời khi có các vụ việc xảy ra tại cơ sở (Có bản kê kèm theo);

Yêu cầu: Việc tiếp nhận hoặc chi quỹ phải có sổ sách đúng quy định của tài chính, Ban Vận động “Quỹ nhân đạo huyện” giao Hội Chữ Thập đỏ huyện là cơ quan thường trực kiểm tra, hướng dẫn cơ sở.

2. Quỹ nhân đạo được chi trong công tác: Phòng, chống dịch bệnh, chi sửa chữa hoặc làm nhà, tặng bò sinh sản đối với các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; Chi hỗ trợ giúp đỡ, chia sẻ với những người nghèo, các cháu học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn;

3. Chi hỗ trợ cá nhân, gia đình bị thiên tai, hỏa hoạn và công tác cứu trợ, tìm kiếm nạn nhân trong thiên tai, hỏa hoạn;

4. Các mục chi trong danh mục nhân đạo theo qui định của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn báo cáo cấp ủy và thành lập (Kiện toàn) Ban vận động, giao Hội Chữ Thập đỏ là cơ quan thường trực, phân công thành viên trong ban triển khai thực hiện;

2. Ban vận động “Quỹ nhân đạo” cấp nào được dùng tài khoản và con dấu của Hội chữ thập đỏ cấp đó;

Trên đây là kế hoạch của Ban vận động “Quỹ nhân đạo” huyện Thanh Oai năm 2024. Đề nghị các cấp, các ngành, các tập thể, cá nhân tham gia ủng hộ hoàn thành chỉ tiêu, kế hoạch đề ra. /

Nơi nhận:

- Hội CTĐ TP;
- Thường trực Huyện ủy; } (để b/c)
- Lãnh đạo UBND huyện; }
- Các đơn vị như đối tượng; }
- Hội CTĐ các xã, thị trấn; } (để t/h)
- Lưu VT. *R*

TM. BAN VẬN ĐỘNG QUỸ
TRƯỞNG BAN



PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Khánh Bình



**DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024
KHỐI XÃ, THỊ TRẤN**

(Kèm theo Kế hoạch số: 28./KH - BVĐ ngày 28 tháng 3 năm 2024)

STT	Tên đơn vị	Tổng hộ dân	Chỉ tiêu giao vận động
1	Bích Hòa	3.252	32.520.000
2	Cự Khê	5.000	50.000.000
3	Cao viên	5.345	53.450.000
4	Thanh Cao	3.105	31.050.000
5	Bình Minh	4.397	43.970.000
6	Tam Hưng	3.239	32.390.000
7	Mỹ Hưng	1.780	17.800.000
8	Thanh Thùy	2.465	24.650.000
9	Thanh Mai	3.023	30.230.000
10	Kim An	1.028	10.280.000
11	TT Kim Bài	1.964	19.640.000
12	Kim Thư	1.750	17.500.000
13	Phương Trung	4.251	42.510.000
14	Đỗ Động	1.688	16.880.000
15	Thanh Văn	1.740	17.400.000
16	Cao Dương	3.082	30.820.000
17	Xuân Dương	1.715	17.150.000
18	Hồng Dương	3.433	34.330.000
19	Dân Hòa	2.456	24.560.000
20	Tân Ước	2.580	25.800.000
21	Liên Châu	2.573	25.730.000
Tổng cộng		53.393	533.930.000



DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024
Khôi cơ quan

(Kèm theo Kế hoạch số: 28 /KH - BVD, ngày 28 tháng 3 năm 2024)

ĐVT: đồng

STT	Tên cơ quan, đơn vị	Hệ số lương	Chỉ tiêu	Tiền mặt	Tiền gửi	Thời gian thực hiện
1	Huyện ủy	125,62	8.697.000			
2	UBND huyện	71,21	4.930.000			
3	Phòng TN&MT	40,36	2.794.000			
4	Phòng Tư pháp	17,39	1.204.000			
5	Phòng Văn hóa thông tin	16,07	1.113.000			
6	Phòng Quản lý đô thị	19,73	1.366.000			
7	Phòng Nội vụ	32,90	2.278.000			
8	Phòng Kinh tế	38,55	2.669.000			
9	Phòng Y tế	14,38	996.000			
10	Phòng Giáo dục -Đào tạo	32,46	2.247.000			
11	Phòng TC-KH	48,76	3.376.000			
12	Phòng LĐTB&XH	32,69	2.263.000			
13	Thanh tra nhà nước	28,59	1.979.000			
14	TT Bồi dưỡng chính trị	15,30	1.059.000			
15	TT Văn hóa-T.tin -Thể thao	82,0	5.680.000			
16	Ban QLDA Xây dựng huyện	73,3	5.075.000			
17	TT phát triển quỹ đất	70,5	4.881.000			
18	MTTQ huyện	15,30	1.059.000			
19	Hội LHPN huyện	14,64	1.014.000			
20	Hội CCB huyện	9,00	623.000			
21	Hội Nông dân huyện	15,30	1.059.000			
22	Huyện đoàn	14,67	1.016.000			
23	Hội Chữ thập đỏ huyện	7,98	552.000			
24	Đội Quản lý trật tự xây dựng đô thị	43,9	3.041.000			
25	Trung tâm GDNN-TX	50,29	3.482.000			
26	Văn phòng đăng ký đất đai huyện		2.000.000			
	Cộng		66.453.000			

70



**DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024
KHỐI MẦM NON**

(Kèm theo Kế hoạch số: 28../KH - BVD ngày 26 tháng 3 năm 2024)
ĐVT: đồng

STT	Tên trường	Hệ số lương	Chi tiêu	Tiền mặt	Tiền gửi	Thời gian thực hiện
1	Trường Mầm non Bích Hòa	137	9.485.000			
2	Trường Mầm non Cự Khê	202,5	14.019.000			
3	Trường Mầm non Thanh Cao	161,3	11.167.000			
4	Trường Mầm non Cao viên I	158,4	10.966.000			
5	Trường Mầm non Cao viên II	128,1	8.868.000			
6	Trường Mầm non Bình Minh I	150,2	10.398.000			
7	Trường Mầm non Bình Minh II	98,7	6.833.000			
8	Trường Mầm non Tam Hưng A	148,4	10.274.000			
9	Trường Mầm non Tam Hưng B	102,9	7.124.000			
10	Trường Mầm non Mỹ Hưng	122,2	8.460.000			
11	Trường Mầm non Thanh Thùy	153,9	10.655.000			
12	Trường Mầm non Thanh Mai	145,0	10.038.000			
13	Trường Mầm non Kim An	84,2	5.829.000			
14	Trường Mầm non TT Kim Bài	154,9	10.724.000			
15	Trường Mầm non Kim Thụ	113,1	7.830.000			
16	Trường Mầm non Phương Trung I	157,0	10.869.000			
17	Trường Mầm non Phương Trung II	146,7	10.156.000			
18	Trường Mầm non Thanh Văn	134,3	9.298.000			
19	Trường Mầm non Đỗ Động	120	8.308.000			
20	Trường Mầm non Cao Dương I	108,7	7.525.000			
21	Trường Mầm non Cao Dương II	115,7	8.010.000			
22	Trường Mầm non Xuân Dương	123,2	8.529.000			
23	Trường Mầm non Hồng Dương	166,5	11.527.000			
24	Trường Mầm non Dân Hòa	164,0	11.354.000			
25	Trường Mầm non Tân Ước	120,3	8.328.000			
26	Trường Mầm non Liên Châu	124,6	8.626.000			
	Tổng cộng	3541,8	245.200.000	0	0	

Handwritten signature



DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024

Khối trường Tiểu học

(Kèm theo Kế hoạch số: 28./KH - BVĐ ngày 26 tháng 3 năm 2024)

ĐVT: đồng

STT	Tên trường	Hệ số lương	Chỉ tiêu	Tiền mặt	Tiền gửi	Thời gian thực hiện
1	Trường Tiểu học Bích Hòa	139,8	9.678.000			
2	Trường Tiểu học Cự Khê	113,7	7.872.000			
3	Trường Tiểu học Thanh Cao	144	9.969.000			
4	Trường Tiểu học Cao Viên I	107,7	7.456.000			
5	Trường Tiểu học Cao Viên II	152,8	10.578.000			
6	Trường Tiểu học Bình Minh I	103,3	7.152.000			
7	Trường Tiểu học Bình Minh II	110,3	7.636.000			
8	Trường Tiểu học Tam Hưng	170,4	11.797.000			
9	Trường Tiểu học Mỹ Hưng	128,2	8.875.000			
10	Trường Tiểu học Thanh Thù	115,7	8.010.000			
11	Trường Tiểu học Thanh Mai	121	8.377.000			
12	Trường Tiểu học Kim An	79,9	5.532.000			
13	Trường Tiểu học TT Kim Bài	136,3	9.436.000			
14	Trường Tiểu học Kim Thư	91,2	6.314.000			
15	Trường Tiểu học Ph.Trung I	137,2	9.498.000			
16	TRường Tiểu học P.Trung II	140,8	9.748.000			
17	Trường Tiểu học Thanh Văn	90,9	6.293.000			
18	Trường Tiểu học Đỗ Động	83,2	5.760.000			
19	Trường Tiểu học Cao Dương	166,6	11.534.000			
20	Trường Tiểu học Xuân Dương	97	6.715.000			
21	Trường Tiểu học Hồng Dương	179,1	12.399.000			
22	Trường Tiểu học Dân Hòa	155,6	10.772.000			
23	Trường Tiểu học Tân Ước	104,6	7.242.000			
24	Trường Tiểu học Liên Châu	94,9	6.570.000			
	Cộng	2964,2	205.213.000			

tc



DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024

Khối trường THCS

(Kèm theo Kế hoạch số: 28./KH - BVD ngày 26 tháng 3 năm 2024)

DVT: đồng

STT	Tên trường	Hệ số lương	Chỉ tiêu	Tiền mặt	Tiền gửi	Thời gian thực hiện
1	Trường THCS Bích Hòa	150,7	10.433.000			
2	Trường THCS Cự Khê	122,7	8.495.000			
3	Trường THCS Thanh Cao	135,9	9.408.000			
4	Trường THCS Cao viên	240,1	16.622.000			
5	Trường THCS Bình Minh	174,3	12.067.000			
6	Trường THCS Tam Hưng	165,9	11.485.000			
7	Trường THCS Mỹ Hưng	113,1	7.830.000			
8	Trường THCS Thanh Thùy	115,6	8.003.000			
9	Trường THCS Thanh Mai	130,2	9.014.000			
10	Trường THCS Kim An	75,7	5.241.000			
11	Trường THCS Kim Thư	87,3	6.044.000			
12	Trường THCS Phương Trung	206,1	14.268.000			
13	Trường THCS Thanh Văn	100,7	6.972.000			
14	Trường THCS Đỗ Động	93,2	6.452.000			
15	Trường THCS Cao Dương	150,5	10.419.000			
16	Trường THCS Xuân Dương	84,7	5.864.000			
17	Trường THCS Hồng Dương	161,1	11.153.000			
18	Trường THCS Nguyễn Đức Lượng	133,5	9.242.000			
19	Trường THCS Tân Ước	70	4.846.000			
20	Trường THCS Liên Châu	93,2	6.452.000			
21	Trường THCS Nguyễn Trục	201,7	13.964.000			
	Tổng tiền	2806,2	194.274.000			

Handwritten signature



DANH SÁCH ỦNG HỘ QUỸ NHÂN ĐẠO NĂM 2024
KHỐI CƠ QUAN NGÀNH DỤC

(Kèm theo Kế hoạch số: 28../KH - BVĐ ngày 26.. tháng 3 năm 2024)
ĐVT: đồng

STT	Tên đơn vị	Chỉ tiêu	Tiền mặt	Tiền gửi	Thời gian thực hiện
1	Công ty Điện lực Thanh Oai	3.000.000			
2	Chi cục Thuế	4.000.000			
3	Tòa án Nhân dân	1.500.000			
4	Ngân hàng NN&PT Nông thôn T. Oai	1.500.000			
5	Công an huyện	3.000.000			
6	Viện kiểm sát nhân dân	1.500.000			
7	Chi cục thi hành án dân sự	1.000.000			
8	Bảo hiểm xã hội	1.200.000			
9	Ngân hàng chính sách xã hội	1.500.000			
10	Kho bạc Nhà nước huyện	2.000.000			
11	Bệnh viện đa khoa huyện	5.000.000			
12	Đội quản lý thị trường số 27	1.500.000			
13	Trường THPT Thanh Oai A	4.000.000			
14	Trường THPT Thanh Oai B	4.500.000			
15	Trường THPT Nguyễn Du	4.000.000			
16	Trung tâm Y tế & Dân số	25.000.000			
17	Tổng kho dự trữ Quốc gia	2.000.000			
18	Bưu điện huyện	1.000.000			
19	Trạm Viễn thông Viettel	2.000.000			
20	Liên đoàn Lao động	800.000			
21	Chi cục Thống kê	1.000.000			
22	Trung tâm dịch vụ Nông Nghiệp	2.000.000			
23	Ban Chỉ huy Quân sự huyện	2.000.000			
24	Hiệu sách nhân dân huyện	310.000			
25	Chi nhánh dược phẩm Thanh Oai	500.000			
26	Trại giam Thanh Xuân	3.000.000			
27	Trường trung cấp kỹ thuật PK-KQ	2.000.000			
	Tổng cộng	80.810.000			

Handwritten signature